ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 12 мая 2021 г. № 05/498

Об утверждении графика
включения и отключения уличного освещения
на территории муниципального образования

городского округа «Вуктыл»

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования городского
округа «Вуктыл», в целях организации дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения в границах городского округа «Вуктыл», обеспечения безопасности
дорожного движения,  благоустройства  территории городского  округа  «Вуктыл»  (включая
освещение улиц),  а также выполнения требований приказа Министерства строительства и
жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  07.11.2016  №  777/пр  «Об
утверждении  СП  52.13330  «СНиП  23-05-95  Естественное  и  искусственное  освещение»
администрация  городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Утвердить график включения и отключения уличного освещения на территории
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (далее-график)  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Отделу  городского  и  дорожного  хозяйства  администрации  городского  округа
«Вуктыл» организовать включение и отключение освещения улиц, дорог, площадей, скверов
согласно утвержденному графику.

3.  Рекомендовать  организациям,  осуществляющим  управление  и  содержание
многоквартирных  и  жилых  домов,  организовать  включение  и  отключение  освещения
придомовых территорий согласно утвержденному графику.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
12 мая 2021 года № 05/498

                                                                                                        (приложение)

ГРАФИК
включения и отключения наружного освещения на территории

городского округа «Вуктыл»

Дни С 1 по 5-ый С 6 по 10-ый С 11 по 15-ый С 16 по 20-ый С 21 по 25-ый С 26 по 30, 31-
ый

Месяц вкл. час.мин. откл. час.мин. вкл. час.мин. откл. час.мин. вкл. час.мин. откл. час.мин.

январь 14-50 8-10 15-00 8-00 15-20 8-50 15-30 7-40 15-50 7-30 16-00 7-10

февраль 16-35 6-35 16-35 6-25 17-15 6-05 17-35 5-45 17-45 5-35 18-05 5-25

март 18-05 5-15 18-15 4-55 18-35 4-45 18-45 4-25 18-55 4-05 19-15 3-45

апрель 20-15 3-45 20-45 3-35 20-55 3-25 21-15 3-25 21-35 3-15 21-45 3-05

май 21-55 2-45 22-15 2-25 Отключение освещения с 13 мая

июнь
Освещение отключено

июль

август Освещение
отключено 22-35 2-55 22-05 2-55 21-55 3-15 21-35 3-25 21-15 3-35

сентябрь 21-00 3-55 20-35 4-15 20-15 4-25 19-55 4-35 19-45 4-55 19-25 5-05

октябрь 18-05 5-05 17-45 5-05 17-25 5-15 17-15 5-15 16-55 5-25 16-45 5-35

ноябрь 16-25 5-45 16-15 6-05 15-55 6-25 15-35 6-35 15-25 6-55 15-15 7-05

декабрь 14-50 7-40 14-50 7-50 14-40 8-00 14-30 8-10 14-30 8-10 14-40 8-10